
5 évvel ezelőtt, hagyományteremtés céljából a 
Szent János Parkban egy nagy adventi koszorút 
helyeztünk el. Minden adventi hétvégén meg-
gyújtottuk a gyertyát, különféle szép műsor 
kíséretében. Közösen kortyolgattuk a forralt 
bort és teát. Ebben az évben a hatályos jogsza-
bályok a Covid járvány miatt mindennemű ren-
dezvény megtartását tiltják, így külterületen 
sem találkozhatunk, csoportosulhatunk. Szomo-
rú látványt nyújt az üres Szent János Park, de 
azért ha szűk körben is, de mi meggyújtottuk a 
gyertyákat. 
2020. nov. 29-én a reggeli szentmise után János 
atya megáldotta a falu adventi koszorúját és 
meggyújtotta az első gyertyát, a második gyer-

tyát Szax László a nemzetiségi önkormányzat elnöke gyújtotta 
meg, majd a Diákönkormányzat 
képviselője, a negyedik gyertyát 
jómagam gyújtom meg. Próbáljuk 
megülni ünnepeinket, a lehetősége-
inkhez mérten, a Mikulás is elláto-
gatott hozzánk, nem zárt térben, 4 
helyszínen vártuk őt. Az adventi 
várakozást szebbé varázsolta a mű-
velődési ház és vezetője, Mandusitz 
Zsuzsa által szervezett adventi ab-
lakvadászat és a karácsonyi mese, 
amelyet minden nap más általunk 
ismert ember mond el. Gyereknek, 
felnőttnek egyaránt élmény hallgat-
ni a meséket. A Rákóczi-telepi mele-
gedőben felállított Játékbolt, a Ma-
nófalva kertjében lévő Betlehem és a különféle installációk a falu-
ban, mind-mind szebbé varázsolják ezt az időszakot. 

Mindenkinek mást jelent Advent, a várakozás ideje. Valamennyi 
házban elkészültek az adventi koszorúk. Otthonainkban a gyertyák 
lobogó lángja láttán számba vehetjük – 1-1 gyertya jelentése mel-
lett – saját életünket. Személyünk apró, szinte láthatatlan porszem 
a világban; mégis tudjuk, hogy sokmilliárdnyi apró dologból áll 
össze a világmindenség. Saját életünk alakulásával így járulunk 
hozzá az egészhez. 

 Az adventi gyertyák jelképei: HIT, SZERETET, ÖRÖM, REMÉNY. 
Advent idején, a lecsendesedés alatt megélhetjük, hogy életünk 
folytonosságában a 4 fogalom együtt járhat, főleg ha azt tudato-
san szeretnénk is. Tudjuk, hogy az élet sorra próbatétel elé állít 
bennünket. Ha olykor-olykor pislog a gyertyánk, talán ki is alszik, 
mindig van remény, hogy segítőkkel tovább éljünk és lesz, aki újra 
gyújtja azt. 

Ebben a mindenki számára nehéz időszakban azért voltak örö-
meink, elkészült a falun átvezető út, a régóta tervezett zebra, a 
zebra irányából a Patika felé vezető járda, megérkezett a Kubota 
traktorunk, elkészült a kiváló karácsonyi ajándéknak is beillő Csol-
nok helytörténeti könyv, ezek az események azért beragyogták a 
szürke hétköznapokat. És valóban: a próbatételek sorát segítőink-
kel tudjuk csak megoldani: Sok mindent megtanított ez az év az 
összefogásról, hiszen emlékezzünk csak arra, hogy  sokan  varrták 
a maszkokat, anyagot ajánlottak fel, vagy éppen az az idős embe-
reknek vásároltak be. Példás összefogásnak lehettünk tanúi, 
amelyre méltán lehetünk büszkék. 

Büszke vagyok a pedagógusainkra, akik mindent megtettek 
azért, hogy gyermekeink oktatása zökkenőmentes lehessen, óvó-
nőinkre, dadáinkra, akik fogadták a gyerekeket, türelmesek voltak 
gyerekkel, szülővel egyaránt, a polgárőrökre, akik egy szempillan-
tás alatt vették át azokat a feladatokat, mellyel az időseket segíteni 
tudtuk otthonmaradásuk alatt. 

Nem lehetünk elég hálásak az egészségügyi dolgozóinknak, 
Csolnok háziorvosainak: Dr. Gécseg Erikának és Dr. Pintér Miklós-
nak, az asszisztenseknek, akik a vírus okozta nehéz helyzetben is 
gyógyítanak bennünket. Köszönöm a Patika dolgozóinak munká-
ját. A hivatal dolgozóinak is köszönettel tartozom, hogy együtt 
tudjuk elérni azt, hogy minden nehézség ellenére az élet és a 
munka továbbmenjen. 

És természetesen a lakosságnak is köszönöm, hogy betartva az 
előírásokat élik életüket, fegyelmezettek és a sokszor bizony szigo-
rú szabályokat is elfogadják. 

Kívánom, hogy a várakozás fénye 
ragyogja be az elkövetkező időszakot. 
Hamarosan útnak indulunk képviselő
-társaimmal az idősek számára össze-
állított csomaggal, fogadják olyan 
szeretettel, amivel mi összeállítottuk 
azt. 
Nem véletlenül mondták a régiek, 
hogy „mutasd meg az ünnepeidet, 
megmondom ki vagy”. Az ünnep – és 
az arra való előkészület – nem csu-
pán egy fizikailag látható és érzékel-
hető valóságot jelent, hanem annál 
sokkal többet: szellemünk megmu-
tatkozását, önmagunk lelkének kitá-
rulkozását. Az, hogy karácsonyfát 

állítunk, és az, hogy vannak, vagyunk, akik azt gyermeki ámulattal 
és áhítattal körülállják, álljuk, fontos dologra világít rá. Arra, hogy 
különbözőségeinkben mégis egyformák vagyunk, és ellenkezőleg, 
az egyformaságunkban mennyire mások. Ez mutatja azt, hogy 
milyen gazdag a mi kultúránk, milyen gazdag a mi szellemi-lelki 
világunk. Jó egészséget kívánok mindenkinek és ebben az évben 
az intézkedések következtében az ünnepeket nem a végtelen 
vásárlás, tolongás, kapkodás előzi meg, hanem a békés ráhangoló-
dás. A karácsony akkor lesz áldott, boldogsággal telt, ha az Advent, 
az eljövetel csendjében megteremtjük családunknak és magunk-
nak! Ahogy Grecsó Krisztián írja: 

„Legyen idén az a karácsony, hogy kerek a világ, mint a buci, 
mint édesanyád bodagkenyere, kerek az élet, mint kölyökként 
utoljára, amikor nem tolakodtak szívedbe kételyek, mert nem is 
tudtad , hogy lehetne bármi másképpen. A rend, amit öröknek és 
megváltoztathatatlannak  hittél, ifjú szüleid improvizáltak, mama 
vitt el sétálni, míg ők először díszítették a fát , és te olyan makacs 
gyerek voltál, hogy attól kezdve annak úgy kellett lennie, minden 
mozdulatnak stimmelnie kellett, újrajátszani, újraélni, de hát ez a 
lényege, megtalálni az ismétlődésben a betlehemi csodát!”  

Jó tulajdonságaink megerősítésével kívánok mindenkinek bizse-
regtető várakozást és áldott ünnepeket! 

 
Kolonics Péterné  

polgármester 
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TESTÜLETI HÍREK—2020. SZEPTEMBER, OKTÓBER, NOVEMBER 
2020. SZEPTEMBER 
Képviselő-testületünk szeptemberben még 
normál keretek között tarthatta ülését. Az 
egyik legfontosabb feladat a közétkeztetés-
re vonatkozó díjak meghatározása volt. Az 
önkormányzat örömére szolgált, hogy gör-
dülékenyen tudott lezajlani a szolgáltató-
váltás és a díjak is kedvezően alakultak. 
Az idei évben jellemző, sokszor szélsőséges 
időjárás ismét vis maior pályázat benyújtá-
sát tette szükségessé. A képviselő-testület 
döntésének megfelelően a Csolnok belte-
rület 1429 hrsz., 739 hrsz., 1027/6 hrsz., 
775 hrsz. tekintetében készült el a pályázat, 
48.170.282 Ft támogatási igényre. (A falu-
ház melletti támfal, a Janza patakba dőlt 
támfal, az Arany János utca végén és a Kert 
utca végén található híd helyreállítására 
nyújtottunk be pályázatot.) 
Polgármester asszony részletesen 
beszámolt az elmúlt időszak esemé-
nyeiről, többek között az Annavölgyi 
út-i építési telkek kialakítására benyúj-
tott pályázatról, és újabb nyertes pá-
lyázatokról - a Morvai-híd és Pincék 
közötti útszakasz felújítására és az 
orvos-lépcső kijavítására - elnyert 
támogatásokról. 
Örömmel számolhatott be a pályáza-
ton nyert KUBOTA traktor beszerzésé-
ről is. Szeptemberben még kisebb 
szabadtéri rendezvényekre is sor ke-
rülhetett. 
Ezen ülésén döntött a Képviselő-
testület a BURSA HUNGARICA ösztöndíj 
2021. évi fordulójához történő csatlakozás-
ról, melynek keretében az igénylő diákokat 
az elmúlt évekhez hasonlóan ösztöndíjjal 
tudja támogatni az önkormányzat, melyet 
az állam is kiegészít. 
Az ülésen felülvizsgálatra került a helyi 
esélyegyenlőségi program, és több ingatlan
-ügy is napirendre került. Pozitív, hogy egy-
re több szociális bérlakásban lakó kívánja 
megvenni a lakást és ezáltal még biztonsá-
gosabb körülményeket tud magának te-
remteni. Az önkormányzat a nyertes pályá-
zatok önrész-igényét tudja e bevételekből 
finanszírozni. 
Az orvos-lépcsőre elnyert vis maior pályá-
zathoz az önkormányzat ajánlatokat kért 
be a kivitelezésre. 
A Napelem-park kivitelezőinek rendezési 
tervünket illető módosítási kérelmét vizs-
gálta meg a képviselő-testület. Mivel ez az 
önkormányzat részéről elfogadhatónak 
bizonyult, így felkérésre került a főépítész 
asszony a feladatra, illetve megindult a 
véleményezési eljárás. 
Az ülés zárásaként a vírus-helyzet miatt 
elmaradt beszámolók, tájékoztató anyagok 
egy része került napirendre. A képviselő-
testület tárgyalta a Csolnoki Sporthorgász 
Egyesület, a Sportegyesület és a Sportcsar-
nok beszámolóját is. 
2020. NOVEMBER 

November elején képviselő-testületünk 

rendkívüli ülést tartott két pályázat okán. 
Egyrészt egy új lehetőséggel éltünk: illegális 
hulladéklerakó felszámolására nyújtottunk 
be pályázatot, melynek nyertessége esetén 
a 847/11 hrsz-ú terület megtisztítására tud 
sor kerülni és a Csolnok, Fenyves utca - 
Gete utca közötti erdőterület turista útvo-
nala mutat majd szebb képet. 
A TOP-1.4.1-19 pályázati kiírás keretében 
megvalósítandó mini bölcsőde kivitelezésé-
re rendelkezésre állnak a kiviteli tervek, így 
következő lépésként megindulhat a közbe-
szerzés a kivitelező kiválasztására. A közbe-
szerzés keretében olyan referenciákkal 
rendelkező vállalkozóktól kérhető be aján-
lat, akik regisztrálva vannak az EKR rend-
szerben. Az ülésen e feltételeknek megfele-
lő, környékbeli vállalkozók kiválasztására 
került sor. 

Bár novemberre számos tárgyalandó kér-
dés, téma került előkészítésre, a veszély-
helyzet kihirdetésével a képviselő-testület 
már nem ülésezhetett. A tavaszi gyakorla-
tunkhoz hasonlóan azonban – bár a dönté-
sek meghozatala polgármesteri hatáskörbe 
került – a képviselő-testületet egyeztetésre 
hívta polgármester asszony, és a járvány-
ügyi szabályok maximális betartása mellett 
a részletesen előkészített témákat átbeszél-
tük, a képviselők véleményét kikértük. 
Majd ennek ismeretében az alábbi határ-
idős feladatokban hozta meg a döntéseket 
a polgármester:  Beszámoló a költségvetés 
III. negyedéves teljesítéséről, 2021. évi 
költségvetést befolyásoló díjak, Bursa Hun-
garica 2021, Német Nemzetiségi Önkor-
mányzattal kötött megállapodás felülvizs-
gálata, iskola átadás, Csolnok építési sza-
bályzatának módosításával kapcsolatos 
partnerségi és államigazgatási véleménye-
zési szakasz lezárása , Csolnoki Polgárőr és 
Önkéntes Tűzoltó Egyesület beszámoló, 
Csolnoki Német Nemzetiségi Vegyes Kórus 
beszámoló, Csolnoki Uszoda beszámoló, 
Ingatlanügyek. 
Az egyeztetés keretében Kolonics Péterné 
tájékoztatta a képviselőket, hogy bár a 
rendezvények, programok folyamatosan 
eltűnnek az életünkből a vírus miatt, a 
munka, az élet nem állt meg. 
Ülésezett a Társulás. Még lelkünk feltölté-
sére október 3-án a szabadtéri színpadon – 
minden óvintézkedést betartva – tudott 

koncertezni a zenekar. Október 18-án a 
jubiláns házasokat köszöntöttük, sokan 
elővigyázatosságból személyesen már nem 
jelentek meg, de a János atya gyönyörűen 
beleszőtte köszöntésüket prédikációjába. 
Október 23-án, nemzeti ünnepünkön szép 
megemlékezésnek lehettünk részesei, IX-es 
aknán. 
Az elmúlt időszakban is folyamatosak vol-
tak a bejárások, pályázatokat adtunk be, 
megvalósult pályázatok eredményeit ad-
hattuk át ünnepélyes keretek között. Az 
idősköszöntések e hónapban még tera-
szon, kertben meg tudtak történni, azon-
ban a helyzet súlyosbodása miatt sajnos 
ezeket is el kell hagyni és személyes találko-
zás nélkül kell eljuttatnunk a köszöntő aján-
dékokat. 
Az egyeztetés első témájaként az iskola 

átadás került átbeszélésre. A 2011. 
évi CLXXIX. törvény 25. §-ában foglal-
takra és a Német Nemzetiségi Ön-
kormányzat által a törvényi előírá-
soknak megfelelően benyújtott kére-
lemre tekintettel az önkormányzat a 
Német Nemzetiségi Önkormányzat 
fenntartásában lévő köznevelési 
intézmény nevelési-oktatási felada-
tainak ellátását szolgáló ingó és in-
gatlan vagyont ingyenesen a fenn-
tartó nemzetiségi önkormányzat 
tulajdonába kell, hogy adja, a közne-
velési intézmény fenntartásának 
időtartamára. Amennyiben a nemze-

tiségi önkormányzat megszűnne, vagy az 
iskola fenntartása kikerülne onnan, úgy a 
tulajdonjog Csolnok Község Önkormányza-
tára visszaszáll. Tekintve, hogy törvényi 
kötelezettségről van szó, így a döntést meg 
kellett hozni. 
Sor került az önkormányzat költségvetése 
¾ éves végrehajtásának átbeszélésére is. 
Félelmeinkkel ellentétben az idei iparűzési 
adót még nem érintette jelentősen a 
COVID vírus miatti veszélyhelyzet, azonban 
a jövő évi bevételekre valószínűsíthetően 
jelentős befolyással bír majd. 
Polgármester asszony elmondta, hogy 
ismét aktuális a díjak felülvizsgálata. 
Bár ez az év, ez az időszak nem az 
emeléseké, egy-két helyen a már be-
érkezett javaslatokra is tekintettel 
indokolt minimális emelés, korrigálás, 
melyek elfogadásra kerültek. 
A BURSA pályázatra határidőre szép 
számmal érkeztek be kérelmek. 
A korábbi képviselő-testületi döntés 
értelmében lezajlott a napelem park 
által érintett rendezési terv módosítás, 
melyre tekintettel a véleményezési 
szakasz lezárásra került. 
Több folyamatban lévő, előkészített 
ingatlan-ügy tekintetében volt szüksé-
ges döntést hozni azért, hogy a pályá-
zatok feladatait teljesíteni tudjuk. 

 
Pőczéné dr. Csorba Erika 

jegyző 
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Polgármester asszony és jegyző asszony munkában 



 

 

Írtunk már többször a rendeletről,  de 
nem árt ismét megemlíteni  építkezők-
nek, házukat felújítóknak. 
A rendelet három különböző eljárást 
rögzít a következők szerint: 
A szakmai konzultáció célja, hogy az 
építtető tájékozódjon a településképi 
követelményekről, a Helyi Építési Sza-
bályzat előírásairól és csak azt követő-
en kezdje meg a terveztetést vagy az 
építkezést. A szakmai konzultáció már 
egy elkészült terv megvitatására, átbe-
szélésére is alkalmas fórum. 
A településképi véleményezési eljá-
rást az építési engedélyhez kötött épí-
tési tevékenységek esetében kell le-
folytatni. Az eljárás során a polgármes-
ter véleményt nyilvánít arról, hogy a 
tervek megfelelnek-e a településképi 
rendeletben foglalt előírásoknak vagy 
nem, és ezt a véleményt eljuttatja az 

illetékes építéshatóságnak. 

A településképi bejelentési eljárás az 
építési engedélyhez nem kötött, a ren-
deletben meghatározott építési tevé-
kenységekre vonatkozik. Ebben az 
eljárásban a polgármester dönt arról, 
hogy az építési tervek, az építkezés 
megfelel-e a településképi rendelet-
ben foglalt előírásoknak vagy nem. 
Amennyiben megfelel, akkor engedé-
lyezhető az építkezés, amennyiben 
nem, akkor módosításra hívja fel a 
tervezőt, az építtetőt. A településképi 
rendeletnek való megfelelés hiányá-
ban az építkezés nem engedélyezhető. 
A településképi rendelet tehát építési 
szabályokat tartalmaz az egész telepü-
lésre kiterjedően, ezért nagyon fontos, 
hogy minden építési munka megkez-
dése előtt egyeztessünk az építtető 
terveiről, elképzeléseiről.  
Kérem, hogy a tervezés, az építési 
munkák (új építés, felújítás, bővítés, 

homlokzatszínezés, nyílászáró csere, 
kerítésépítés, cégérkihelyezés stb.) 
megkezdése előtt keressék fel a Pol-
gármesteri Hivatalt, hogy szakmai kon-
zultáció keretében egyeztessünk a 
településképi rendelet előírásairól, az 
építési szabályokról. 

Csolnok, 2020. december 7. 
Kolonics Péterné 

polgármester 
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TELEPÜLÉSKÉPI RENDELET 

Tisztelt Csolnokiak! 
Már a községháza udvarán is van 

lehetőség a használt sütőolaj és zsi-
radék leadására, az erre a célra ki-

helyezett gyűjtőedénybe, hétköznap 
7 órától 14 óráig. A használt sütő-

olajat és zsiradékot kérjük az erede-
ti csomagolásban, vagy befőttes 
üvegben helyezzék a gyűjtőbe! 

Köszönjük! 

MEGÉRKEZETT A KUBOTA! 
 

Csolnok Község Önkormányzata a Ma-
gyar Falu Program keretében meghirde-
tett „Közterület karbantartását szolgáló 
eszközbeszerzés – 2020” című pályáza-
ton 14 850.000 Ft-ot nyert. 
A támogatás felhasználásával önkor-
mányzatunk a belterületi közterületek 
megfelelő karbantartásához, utak mel-
letti zöldterületek, gondozásához szük-
séges új és korszerű gép/eszköz beszer-
zését valósította meg. A pályázati ösz-
szegből egy Kubota traktort vásárol-
tunk, fűnyíró adapterrel és hótoló lap-
pal, amellyel a téli hó eltakarítást és 
síkosság mentesítést is meg fogjuk tudni 
oldani a jövőben. Köszönjük szépen a 
támogatást! 

 HÍREK, TUDÓSÍTÁSOK 
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El kell fogadni a korlátozáso-
kat, be kell tartani a szabá-
lyokat még karácsonykor is, 
mert ez a záloga annak, 
hogy jövőre újra együtt 
lehessünk – többek közt 
erről beszélt dr. Völner Pál a 
lapunknak adott interjújá-
ban. Csolnok országgyűlési 
képviselője, az igazságügyi 
miniszter helyettese a tele-
pülésre az elmúlt években 
érkezett mintegy 440 millió 
forintnyi támogatásról is 
beszámolt. 
„Nehéz év áll mögöttünk a 
koronavírus-járvány miatt, és 
sajnos a karácsonyunk és 2021 kezdete is 
hasonló lesz. Most az emberek életének és 
egészségének a megvédése a legfontosabb, 
ezért be kell tartanunk a szabályokat – 
ugyanis ezzel tehetünk a legtöbbet azért, 
hogy megfékezzük a járvány terjedését. 
Mindeközben az egészségügyi dolgozók 
emberfeletti munkát végeznek a betege-
kért. Hálával tartozunk nekik ezért” – fejtet-
te ki lapunknak adott évzáró interjújában 
dr. Völner Pál. Csolnok országgyűlési képvi-
selője, az igazságügyi miniszter helyettese 
azonban azt is hozzátette, hogy nincs okunk 
csüggedni. „Ez az ország már sokszor bebi-
zonyította, hogy mindig képes talpra állni. 
Nem is kell visszamennünk a különböző 
történelmi példákhoz, elég, ha az elmúlt egy 
vagy tíz évünkre gondolunk. A magyar gaz-
daság 2010 óta európai sereghajtóból éllo-
vas lett, a járvány első hullámát pedig rend-

kívül eredményesen kezeltük, és ebben a 
második hullámban is megnyugtatóbb 

eredményeket tud felmutat-
ni az ország, mint sok más, 
nálunk gazdagabb uniós 
tagállam” – mondta. 
A miniszterhelyettes arról is 
beszélt, hogy annak, hogy a 
vírus nem kényszeríthette 
térdre az országot, többek 
között az az oka, hogy egy 
évtizeden keresztül folyama-
tosan erősödtünk. „A jár-
vány Magyarországra való 
betöréséig csaknem 850 
ezer új munkahely létesült 
2010 óta, és minden más 
gazdasági mutatónk is javult. 
Ehhez kellettek persze a jó 

kormányzati döntések, de a magyar embe-
rek szorgalma és kitartása is” – fejtette ki. 
Csolnok helyzetéről szólva elmondta: renge-
teg támogatás, fejlesztés érkezett a telepü-
lésre az elmúlt években. „Csak a Magyar 
Falu Program keretében közel 60 millió 
forintot nyertek. Az óvoda épületének fej-
lesztésére, a közterületek rendezését szol-
gáló eszköz beszerzésére, vagy éppen a 
önkormányzati telkek közművesítésére – 
így később értékesítésére – így nyílt lehető-
ség. De jutott az önkéntes tűzoltóknak kon-
ferenciaterem kialakítására, vagy éppen a 
méltán népszerű fúvószenekarnak is esz-
közbeszerzésre” – sorolta az eredményeket 
dr. Völner Pál. Mint mondta, más támoga-
tások is érkeztek. „További 380 millió forint-
hoz jutott hozzá a kormányzati döntések 
nyomán 14 csolnoki pályázó. Ennek a döntő 
többsége vállalkozásfejlesztési támogatás – 
azaz valódi befektetés a jövőbe. A helyi 
cégek ugyanis munkahelyeket biztosítanak, 

ezáltal garantálják sok csolnoki család meg-
élhetését” – részletezte, hozzátéve, hogy 
Kolonics Péterné polgármester asszonnyal a 
lehető legjobban együtt tudnak dolgozni a 
közös célokért, a település fejlesztéséért. 
Dr. Völner Pál az interjú zárásaként elmond-
ta: reméli, hogy a rendhagyó körülmények 
között is békés és boldog karácsonya lesz 
mindenkinek a településen és a térségben: 
„Sajnos ki kell most bírnunk a korlátozáso-
kat, hogy jövőre újra, gondtalanul együtt 
lehessünk és ünnepelhessünk”. 

Advent 2020 

Kicsik és nagyok, mindig kíváncsian várjuk, hogy mi fogja díszí-
teni a telepi buszmegállót Advent idején. Idén egy békebeli 
játékboltot varázsoltak oda ügyes kezek. Köszönet a lelkes 
csapatnak, hogy ismét páratlant alkottak ebben a mindannyi-
unk számára nehéz időszakban Álljon itt az alkotók neve is: 
Andor Norbert, Bartl József,Bence és Bálint,Szilágyi György, 
Szilágyi Ádám, Szilágyi Szabina és Szófia, Tafferner Lejla, Par-
tos Róbert. 

Tisztelt Partnereink! 

A helyzet diktálta körülmények között Borbála napon mise 
volt a Szent Borbála templomban és a Nyugdíjas Bányász 
Szakszervezet elnökével koszorút helyeztünk el és mé-
csest gyújtottunk a Szent Borbála emlékfalnál. Az iskola 
közössége mécses gyújtással emlékezett a bányaszerencsét-
lenség csolnoki áldozataira. Jó szerencsét! 

Dr. Kalocsai Zoltán 
CSBHE elnök 

K. Kovács József fafaragó az  
„Élő népművészet” XVII. Országos 

Népművészeti Kiállítás  
Közép-Dunántúli régiójában 

megrendezett tárlaton  
Alkotói Díjban részesült.  

Gratulálunk! 

A JÁRVÁNY A KARÁCSONYRA IS RÁNYOMJA A BÉLYEGÉT, DE ÚJRA SIKERESEK LESZÜNK! 
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A CSOLNOKI FÚVÓSZENEKAR HÍREI 
 
KEDVES KÖZÖNSÉGÜNK! 
Örömteli eredményt ért el 
ismét egyesületünk. A 
„Csolnoki Fúvószenekar Egye-
sület Hangszerbeszerzése" 
címen a Magyar Falu Program 
Falusi Civil Alap keretében 
sikeresen pályáztunk. 
A pályázaton 2 000 000 Ft-ot 
nyertünk. Egy új B-Tuba ke-
rült szakértő kezekbe. Ezt a 
gyönyörű hangszert kará-
csonykor szerettük volna bemutatni 
Önöknek, de a kialakult helyzet miatt, 
hagyományos karácsonyi koncertün-
ket nem tudjuk megtartani. 
Arról viszont szó sem lehet, hogy zene 
nélkül hagyjuk Önöket karácsonykor, 

ezért egy videó összeállítást készí-
tettünk, melyet a Facebook oldalun-
kon közzéteszünk. Természetesen a 

kábeltévében is le fogjuk adni 
az elmúlt 10 év zenei anyagá-
nak válogatását. Reméljük, 
sokan figyelemmel követik 
majd a zenekar videóját. 
Békés, meghitt karácsonyt és 
sikerekben gazdag, egészsé-
ges boldog új évet kívánunk 
Önöknek és családjuknak a 
Csolnoki Fúvószenekar nevé-
ben! 

 

Zenészbaráti üdvözlettel: 
 

Schmidt-Gubó Krisztina,  
a Csolnoki Fúvószenekar Egyesület 

elnöke 
Mezei Zoltán karmester 

Október 2-án lelkes hívek menete zarándokolt fel a Mókus-
hegyre. Ezen a napon áldotta meg Rajk János atya a kőbánya 
fölé visszaállított kálvária kereszteket. A hívek délután talál-
koztak a Mária kápolnánál, majd együtt indultak el, keresztúti 
imádságot mondva, az itt élőkért imádkozva. Ezzel is egy régi 
álom tejlesült: a három kereszt újra a régi helyéről vigyázza a 
falut és nyújt szívmelengető látványt a Dorog felől érkezők-
nek, ahogyan elsőre megpillantják Csolnokot. 

Priegl Balázshoz került az új B-Tuba 

A Heart Társulat tagjai Kálmán Henrietta, Pintér Szilvia, Budai 
Márton elhelyezik az emlékezés virágait szívhez szóló ünnepi 

műsoruk után 

1956-os forradalom és szabadságharc 64. évfordulója alkalmá-
ból a IX-es aknai emlékhelyen rendezett ünnepségünkön Kolo-
nics Péterné polgármester asszony köszöntője után dr. Ernst 
Ervin, az 1945-1956 közötti Magyar Politikai Elítéltek Közössége 
Ügyvezető Tanácsának tagja elevenítette fel az itteni rabtábor-

ban töltött napjait, rabtársainak alakját, szabadulásuk perceit.. 
Megható emlékezése után a Heart Társulat adta elő 
„Rendületlenül” című ünnepi összeállítását. A megható műsor 
után az emlékkő megkoszorúzásával hajtottunk fejet a hősök 
emléke előtt. 

Új túrázási lehetőséget kínál környé-
künkön a nemrégiben indult Bányász-
kör, mely valójában természetjáró és 
természetvédő köntösbe bújtatott 
helytörténeti barangolást jelent térsé-
günkben. A rendszer, amelynek alap-
ját a 32 kilométeres Hantken Miksa-, 

valamint az 55 kilométeres Schmidt Sándor-kör adja (jelenleg 
ezek az úgynevezett éremszerző útvonalak), de ennél rövidebb, 
adott településekhez köthető útvonalak is választhatók. Végig-
járni mobilapplikáció segítségével lehet. Az ellenőrző pontokat 
QR-kódok jelölik, amit bármelyik „okostelefonnal” be lehet (és 
kell) olvasni. A túrát megtehetjük futva, gyalogolva és kerék-
párral. A kiindulópont a Reimann Miniverzum, míg a végállo-
mást Miklós-akna jelenti. Az érmet a dorogi a Molnár Söröző-
ben vehetjük át. 
A kezdeményezés Hartyán Csaba ötlete, melyhez a Benedek 
Endre Barlangkutató és Természetvédelmi Egyesület – BEBTE 
adta a szervezeti hátteret. Minderről részletesen itt olvashat-

nak: www.banyaszkor.hu 
Forrás: dorogimedence.hu 

’56-OS MEGEMLÉKEZÉS 

ELINDULT A BÁNYÁSZKÖR 

http://banyaszkor.hu
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CSOLNOKRÓL CSOLNOK LAKÓINAK  -  3-4. RÉSZ 

 3. RÉSZ 
A kettes számú jegyzetben megadott, névsorral is rendelke-
ző egyházi látogatásról készült írásomat megelőzően, az 
1647. évi összeírásban 6 portával szerepelt, de az 
1696.évben már mint elpusztult helységet említik Csolnokot. 
Írott emlék II. Endre korából 1232-ből maradt fenn a község-
ről, „Vathacholnuk” néven, ez azonban helytelen, mert az 
Vatacsanaka elpusztult Komárom megyei középkori faluval 
volt azonos. 
Plébániája az 1232-1237. évi pápai tizedjegyzékben már fel 
volt tüntetve, és akkor a budai főesperességhez tartozott. 
„Úgy látszik, a nyúlszigeti (később Margitsziget) apácák több 
birtokot is szereztek a faluban, mert 1351-ben Cséri András 
és fiai, egyben nemkülönben Miklós Dénes fia a nyúlszigeti 
apácák csolnoki birtokát megkárosította, és Lajos Király má-
jus 8-án elrendelte az okozott kár jóváhagyását.” /Magyar 
vármegyék és városok múltja és jelene. 1938. Főszerkesztő: 
Osváth Andor/. Miután a Margitszigeti apácák visszaperelték 
régi birtokukat, bérlőjük Grassalkovich Antal a magyarok 
mellé németeket és szlovákokat telepített. 
Grassalkovich Antal kamaraelnök romjaiból felépítette, majd 
1738-ban önálló plébániává szervezte. Említésre méltó az 
oltárkép, ami a templom patrónusát, Nepomuki Szent Jánost 
örökíti meg. 
A most következő jegyzet 1728-ban készült. Mivel azonban 
jelentős számú lakos volt már itt, erről a jegyzékről elsődle-

gesen a németes hangzású neveket helyeztem előtérbe /
Evm. leltára IV./52-55 lap/ 
Joannes Mautner, Pertrus Kelner, Petrus Hilbert, Joannes 
Kranker, Simon Hoffman, Joannes Janositz, Georgius Snaj-
der, Simon Ujjasy, Joannes Mojsel, Joannes Fajanko, Joannes 
Krammer, Georgius Nagy, Siomon Ujjasi, Stephanus Vörös, 
Petrus Réty, Joannes Németh, Georgius Snajder, Joannes 
Réty, Petrus Heilbert, Simon Hoffman, Joannes Kvincz, Tho-
mas Szél, Joannes G. Kvincz, Mathias Knizli, Michael Tir. 
Ezek az emberek laktak tehát 1728-ban Csolnokon. 
A feljegyzések részletesebbek is lettek, mert a fejlécen meg-
jelent az is, hogy az akkoriban itt élők milyen anyagiakkal 
rendelkeztek: szarvasmarha (tehén, bika borjú), ló, rét, ká-
posztaföld, szőlő, stb. A továbbiakban a lakosok felsorolásá-
tól eltekintek, inkább az eseményekkel foglalkozom, annál is 
inkább,mivel azok a kor szokásainak megfelelően latinul 
íródtak. 
1738-ban a fél évig tartó pestisjárvány a község lakóit megti-
zedelte, a túlélők Nagysápra, Únyra és Tinnyére költöztek. A 
meghalt vagy elköltözött lakosság helyére a budai apácák 
német és szlovák nemzetiségű telepeseket hívtak be. Csol-
nokra a környékbeli falvakban használatos bajor-osztrák 
eredetű nyelvjárástól eltérően (pl. Leányvár) frank nyelvjá-
rást beszélő németek kerültek. 

Holl József 
 

4. RÉSZ 
1755-ben már állt az önálló isko-
la épülete. Lehetséges, hogy az 
ún. „öreg iskola” elődje ez volt. 
Szőlőhegyei már a 13. századtól 
sok és főleg erős bort adtak. A 
jelentős borkultúrájának a filoxé-
ra vetett véget. 
A néprajzi nevek alakulása a falu-
ban. 
A betelepítést követően a nép-
rajzi nevekben is változások tör-
téntek. 
A dűlőnevek kétnyelvűek, ma-
gyar és német lettek, pl. 
Hampfland, Hinten den Garten, 
de volt olyan elnevezés is, mint a 
HRUSCSO, amely valószínű, hogy 
szlovák lehetett. Ezt egy Dágon 
élt idősebb hölgy is megerősí-
tette, mivel elmondta, hogy ne-
kik volt azon a területen kukori-
caföldjük, és mivel a hely Dághoz 
volt közel, ahol zömében szlová-
kok éltek, valószínűleg szlovák 
jelentéssel bírt. 
A „Türkenfriedhof” a török ittlé-
tet idézi. A törökkori maradvá-
nyokra a község közepén, a régi 
posta épületének építése során 
bukkantak. 
A mellékelt térképen a számok-
kal jelzett helyek akkori nevei: 
1. Hinter den Gärten, 2. Szedres, 
3. Kecskehegy, 4. Cinegés (ma Cinikus), 5. Belterület, 6. Ma-
gosi szőlők, 7. Szőlőhegy, 8. Cinegés II. 9. Hruscsó, 10. Anna-
völgyi út (ami az 1850-es térképen még mint „Szentkeresztre 

vezető zarándokút” van megnevezve, 11. XII-es akna. A 
fenti elnevezések némelyike még ma is használatos, bár 
némi változással. A számok mellett található szaggatott 

vonalú jelölések pedig az ott feltárt régészeti emlékeket jel-
zik, melyeknek listáját nem kívánom felsorolni, mert igen 
hosszú. 

Holl József 

Csolnok, 1870 
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WO WIR UNS DAHEIM FÜHLEN— Helytörténeti kiadvány készült Csolnokon 

A Terület- és Településfejlesztési 
Operatív Program (TOP) keretében 
Wo wir uns daheim fühlen – Tschol-
nok (Ahol otthon érezzük magunkat – 
Csolnok) címmel helytörténeti kiad-
vány jelent meg Csolnokon. 1977-ben 
jelent meg utoljára Fekete Tibor tanár 
úr tollából a Den Janzabach entlang 
című helytörténeti könyv, ez igen ré-
gen volt, ezért hiánypótló alkotás a 
mostani kiadvány. 
Több évvel ezelőtt kezdte el egy szer-
kesztő bizottság a Tscholnok könyv 
összeállítását, melyhez sok német 
nyelvű szakdolgozat állt rendelkezés-
re. Az azóta sajnos elhunyt Klinger 
József levéltárba járva éveken keresz-
tül gyűjtötte a Csolnokkal kapcsolatos 
adatokat, de Hárs Gyuláné is évtizedek 
óta foglalkozik Csolnok helytörténeté-
vel. A település több mint 300 éves 
nemzetiségi múltját összefoglaló 
könyvben megjelennek többek között 
Hárs Gyuláné helytörténeti kutatásai-
nak eredményei, Juhász Márta nyel-
vünk eredetéről szóló dolgozata, de 
közzétettük a közülünk igazságtalanul 
korán eltávozó Szabó Katalin szakdol-
gozatát is, amely az étkezési szokások-
ról szól. A kiadványban olvashatunk 

többek között a népviseletről, a bá-
nyászatról, a civil egyesületeinkről és 
rendezvényeinkről. Mindemellett sok 
szép régi és mostani fotó díszíti a kiad-
ványt. Sőt Klinger Szeppi bácsi vidám 
történeteit is elolvashatjuk és jellegze-
tes receptekből is válogathatunk. 
A német önkormányzat, rendezvénye-
ink, civil egyesületeink bemutatása 
nagy hangsúlyt kap a könyvben, így 
összegyűjtve kibontakozik egy össze-
tartó közösség élete. Mondókák, versi-
kék, közmondások, szólások is olvas-
hatóak. Ezek mind összegyűjtve talál-
hatók meg a könyvben. De fontosnak 
tartottuk a különböző témák fotókkal 
való illusztrálását is. 
A kiadvány megjelenésével pedig elő-
segítjük a közösséghez tartozás érzé-
sét és erősítjük a helyi identitást.  A 
helytörténeti könyv iránt igen nagy az 
érdeklődés, a községházán érdeklődje-
nek, akik szeretnének belőle vásárolni. 
 
A TOP-5.3.1-es számú A helyi identitás 
és a kohézió erősítése – Együtt a kö-
zösségfejlesztésért Dorogon és Térség-
ében című projekt keretében, pályázati 
támogatásból valósulhatott meg a 
könyv. 

 7. OLDAL 

Szívesen osztjuk meg az elmúlt időszak 
eseményeit, tapasztalatait annál is inkább, 
mert nagyon büszkék vagyunk tanulóinkra. 
A március 16-tól tartó online oktatás után 
nagy volt az érdeklődés a 
három különböző tematiká-
jú nyári táborunk iránt. A 
szeptemberi tanévkezdés 
legnagyobb öröme az újra-
találkozás volt, kölcsönösen 
örültünk egymásnak gyere-
kekkel, pedagógusokkal. 
Óvtuk ezt a törékeny, bi-
zonytalan helyzetet, minden 
óvintézkedésre ügyelve, 
hogy minél tovább tarthas-
son a hagyományos tanter-
mi oktatás. Mi már a kormányintézkedések 
előtt, az első tanítási naptól automata kéz-
fertőtlenítővel és hőmérőkkel felszerelve 
vártuk a gyerekeket.  
Sajnos a népszerű diákönkormányzati ren-
dezvényeket nem tarthattuk meg, de így is 
volt program, meglepetés bőven. Szeptem-
berben egy 3,5 millió forintos sikeres pályá-
zat jóvoltából német projekthetet tarthat-
tunk, melynek célja a magyarországi német 
irodalom tanulmányozása, írók, költők 
műveinek élményszerű megismerése a 
diákok számára. A helyi programok mellett 
Tarjánba a német nemzetiségi táborba és a 
Baranya megyei Somberekbe is eljutottak 

tanulóink. Örömmel számolunk be 
arról is, hogy az utóbbi időben több-

ször találkozhattak az olvasók a Neue Zei-
tungban tanulóink munkáival, illetve olvas-
hattak az iskola nemzetiségi programjairól. 
Novemberben megkezdődött az iskolában 

a fűtés korszerűsítése, melynek befejezése 
januárra várható. Különböző helyszínekre 
kerültek az osztályok a tanulás zavartalan-
sága érdekében. Három alsós osztály a 
Kossuth művelődési házba, a 2.-osok az 
uszoda előterébe, az 5-6. osztály az ebédlő-
be és az óvoda egy helyiségébe, a 7-8. osz-
tályosok pedig a Bányász Művelődési Ház-
ba. A két 8. osztály összevontan, színes, 
vidám ergonomikus bútorok közt kezdhet-
te meg a munkát egy pályázat jóvoltából a 
felújított nagyteremben. Az egyszemélyes 
asztalok, székek mellett egy laptopra is 
futotta az elnyert összegből. Dicséret illeti 
valamennyi tanulónkat a fegyelmezett 
alkalmazkodásért, a helyzet elfogadásáért. 
Első alkalommal vettünk részt a Sulizsák 

programban, 207 zsákot töltöttek meg a 
gyerekek, szülők, lakosok fölöslegessé vált 
ruhadarabokkal, cipőkkel. Ezért 57.400 Ft-
ot kapott az iskola. 

Ezúton is kifejezzük köszöne-
tünket Gécseg Erika doktor-
nőnek, aki 100 000 Ft-ot 
ajándékozott intézményünk-
nek. Az adományból udvari 
bútort szeretnénk vásárolni 
az iskolaudvarra. A Mikulás is 
ajándékozott, minden tanuló 
kapott tőle egy csomagot, a 
kisebbek játékokat is a dél-
utáni foglalkozásokra. Kö-
szönjük Trexler Balázsnak, 
hogy hozzájárult a nagysza-

kállú puttonyának feltöltéséhez. 
Kolléganőnk, Szénvölgyi Józsefné, decem-
ber 4-én tartotta utolsó tanóráit iskolánk-
ban. Ildi néni alapossága, lelkesedése, gye-
rekekkel való törődése példamutató va-
lamennyiünk számára. Kívánjuk, hogy jó 
egészségben, sok örömben teljenek nyug-
díjas évei szerető családja körében.  
Befejezésül megköszönjük az iskola valam-
ennyi partnerének a támogatást, valamint 
a szülők türelmét, együttműködését. Jó 
egészséget, békés, boldog karácsonyt kívá-
nunk a község minden lakosának intézmé-
nyünk tanulói, pedagógusai, munkatársai 
nevében! 
 

Tafferner József igazgató 

MOZAIKOK AZ ISKOLA HÁZA TÁJÁRÓL 
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Nálunk Csolnokon - X. évf. - 2020. december 

SZENTMISÉK RENDJE 
Advent Hétköznapjain 
• Hétfő, Szerda, Péntek reggel 6:00 órakor rorate 
• Kedd, Csütörtök 16:30 rózsafüzér, 17:00 szentmise 
• Vasárnap 8:00 Szent Borbála Templom, 10:00 Szent 

János Templom 
Friss információk, hirdetések: https://
www.facebook.com/csolnokiplebania 
• December 25. PARANCSOLT ÜNNEP szentmise 10:00 

Szent János Templom  
• December 26. szentmise 17:00 
• December 27. Szent Család Vasárnap, szentmise 8:00 

Szent Borbála Templom, 10:00 Szent János Templom 
(új borok megáldása) 

• December 31. szentmise 17:00  
• Január 1. PARANCSOLT ÜNNEP szentmise 17:00 
• Január 6. PARANCSOLT ÜNNEP szentmise 17:00 
PARANCSOLT ÜNNEP: minden vasárnap és öt főünnep, mely 
nem mindig esik vasárnapra, de nekünk hívő katolikusoknak a 
szentmisén való részvétel kötelező. Ezek az ünnepek a 
következők: Január 1. Szűz Mária Istenanyasága, Január 6. 
Urunk megjelenése, Augusztus 15. Szűz Mária mennybevétele, 
November 1. Mindenszentek, December 25. Urunk születése 

 

Kérem, lehetőségeikhez képest támogassák 
templomunkat! 

CSOLNOKI NEPOMUKI SZENT JÁNOS PLÉBÁNIA 
CIB BANK 10700361-72277083-51100005 

AZ IDEI ADVENTI VÁRAKOZÁSRA, 
Jézus Krisztus születésnapjára és az Új Évre a Katolikus Egyház 
egyik nagy tanítójának gondolataival kívánok tartalmas napokat, 
ünnepeket! 

Rajk János atya 
Nazianzi Szent Gergely püspök szónoklataiból. 

Maga az Isten Fia, a minden időknél előbb való, a láthatatlan, a 
felfoghatatlan, a test nélküli, a kezdettől való kezdet, a világosság-
ból való világosság, az élet és a halhatatlanság forrása, az ősminta 
lenyomata, a lezárt pecsét, a mindenben hasonlatos képmás, az 
Atya végzése és terve, ő maga jön a képmásához, az emberhez, a 
test kedvéért testet ölt magára, lelkem miatt értelmes lélekkel 
egyesül, hogy a hasonló a hasonló által támadjon életre. A bűn 
kivételével vállal mindent, ami emberi. Szűztől fogantatott, akinek 
testét és lelkét a Szentlélek tisztának megóvta. (Úgy illett, hogy 
tisztelet érje a szülést, és a szüzesség méltósága is kiemelkedjék.) 
Isten létére fölvette az emberséget, összeegyeztette a két ellenté-
tet, a testet és a lelket, amelyek közül az egyik az istenséget adta, 
a másik kapta. 

Másokat gazdaggá tesz, önmaga szegénnyé lesz: magára veszi 
ugyanis testem nyomorúságát, hogy elnyerjem istenségének gaz-
dagságát. A teljesség birtokosa kiüresíti önmagát: egy rövid időre 
lemond dicsőségéről, hogy teljességéből részt kaphassak. 

A jóságnak micsoda gazdagsága ez? Micsoda titokzatos visel-
kedés velem szemben? Isten képét öltöttem magamra, de nem 
vigyáztam rá. Ő pedig magára öltötte testemet, hogy a képmásnak 
üdvösséget, a testnek halhatatlanságot hozzon. Másodszor is kö-
zösséget vállalt velünk, méghozzá az elsőnél sokkal kiválóbb mó-
don. 

Úgy kellett, hogy az Isten által fölvett emberség hozza meg az 
embernek a szentséget, így hatalmával legyőzte zsarnokunkat, 
hogy megszabadítson, és magához visszavezessen minket a köz-
benjáró Fiú által, aki mindezt az Atya dicsőségére tette, hiszen 
szemmel láthatóan mindenben az ő akaratához alkalmazkodott. 

Juhaiért életét adva, maga a Pásztor kereste föl az eltévedt 
bárányt a hegyeken és a halmokon, amelyeken áldozatot mutattál 
be. A tévelygőt megtalálta, a vállára is emelte, akárcsak a ke-
resztfát, és magához fölemelve visszavitte a mennyei életbe. 

Miután az előfutár előkészítette a népet az Úr fogadására, és a 
víz által megtisztította a Lélek számára, a mécses után megjött a 
teljes Világosság, a szó után az Ige, a vőfély után a Vőlegény. 

Szükségünk van Istenre, aki megtestesült, és meghalt, hogy mi 
élhessünk. Vele együtt sírba szálltunk, hogy megtisztuljunk. Vele 
együtt feltámadtunk, mert vele együtt meghaltunk. És vele együtt 
megdicsőültünk, mert vele együtt feltámadtunk. 


